
Свердловская область
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Волковская средняя общеобразовательная школа»
(МАОУ «Волковская СОШ»)

Приказ

« 29 » марта 2023 г.
№ 21-0

Об организации деятельности муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Волковская средняя общеобразовательная 
школа» в 4-ой четверти 2022-2023 учебного года

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в связи с проведением капитального ремонта здания 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения Ильинской средней 
общеобразовательной школы, в рамках федеральной программы по капитальному ремонту 
зданий общеобразовательных организаций в 2023 году, в целях организации мероприятий по 
предоставлению обучающимся муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения Ильинская средняя общеобразовательная школа начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Волковская средняя 
общеобразовательная школа», руководствуясь Постановлением Главы городского округа 
Богданович от 27.03.2023 № 512 «Об организации деятельности муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения Ильинская средняя общеобразовательная школа в период 
проведения капитального ремонта здания» и статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Обеспечить организацию образовательного процесса в IV четверти для 
обучающихся МАОУ «Волковская СОШ» совместно с обучающимися МАОУ Ильинская 
СОШ в соответствии с календарным учебным графиком с 03.04.2023:

-  в первую смену: обучающихся 1, 2, 5, 9, 10, 11 классов и детей с ОВЗ: 2, 3, 5, 6, 8, 9 
классов;

-  во вторую смену: обучающихся 3, 4, б, 7, 8 классов
1.2. Обеспечить на базе МАОУ «Волковская СОШ»:

-  выполнение требований к организации и осуществлению образовательной 
деятельности;

-  соблюдение мер, направленных на сохранение жизни и здоровья обучающихся при 
освоении образовательной программы, в том числе при проведении практической 
подготовки обучающихся, а также жизни и здоровье работников МАОУ «Волковская 
СОШ» и МАОУ Ильинская СОШ при реализации образовательной программы, в том 
числе при проведении практической подготовки обучающихся;

-  реализацию в полном объеме образовательных программ в соответствии с учебным 
планом, качество образования своих выпускников;

-  организацию питания обучающихся МАОУ «Волковская СОШ» и МАОУ Ильинская 
СОШ в школьной столовой в соответствии с требованиями постановления Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно- эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения»,

1.3. Колмогорцеву О.А., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за жизнь и 
здоровье обучающихся, за соблюдение прав и свобод обучающихся, родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних обучающихся, соблюдение требований к организации и 
осуществлению образовательной деятельности:



1.4. Гребенщиковой С.М., заведующей хозяйством, установить график работы уборки и 
дезинфекции помещений, переданных МАОУ Ильинской СОШ в безвозмездное пользование;
1.5. Главному бухгалтеру Швецовой Ю.В. провести инвентаризацию по учету и хранению 
материальных ценностей (технических средств обучения и методического материала 
педагогов), обеспечить хранение мебели, которая находится в надлежащем состоянии;
1.6. Классным руководителям уведомить родителей (законных представителей) об 
особенностях организации образовательного процесса в IV четверти;
1.7. Жумагуловой Д.А., заместителю директора по ВР, организовать проведение 
общешкольного родительского собрания по вопросу ознакомления с новыми (временными) 
условиями организации образовательного процесса;
1.8. Нуровой С.Т., ответственной за работу с сайтом школы организовать размещение 
телефонов «горячей линии» по организации образовательного процесса в IV четверти;
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ситникова М.М.


